D ij

## De sacramento

in futuris h3. Quartū est cū q̄s d̄  
prent̄s cōmissis dolet. Un̄ si q̄s  
p̄ h̄mōi signa sac̄a diligēti discus  
sione sue p̄sciēt̄e (q̄uis forte n̄  
sufficiēt̄i) ad sac̄a cōiōnez acce  
dat aliq̄ pctō mortali in eo rema  
nēt̄e: qd̄ ex̄ cognitionē subterfu  
giar: nō peccat. imo magis ex vi  
sacramēti pctōz remissionē p̄se  
quit. qz istud sac̄m venialia de  
let 7 mortalia oblita. Scd̄ a cau  
tela est oibz cōis ne q̄s pollut̄ i  
corp̄e accedat eodē die. Et nō so  
lū req̄rīt mūdicia mēt̄is q̄. s̄ sit si  
ne pctō s̄z etiā corp̄is. Pro q̄  
sciendū q̄ pollutio p̄t̄ p̄tingi ex  
sola dispositōe nature: 7 nō ex p̄  
cedēt̄i cogitationē: 7 tūc nō est sig  
nū alicui⁹ pct̄i. s̄ p̄t̄ ebriūdinem  
mēt̄is iducere si simul cū imagi  
natōe p̄tingat: immūdiciā tamē  
corp̄is h3. Et id̄ si necessitas imi  
neat 7 deuotio exposcat nō im  
pedit. p̄cipue q̄n̄ sine imagiatio  
ne accidit. Un̄ si p̄pter reuerēt̄iā  
tūc abstīneat laudā d̄us ē. maxie  
q̄n̄ tal̄ dispositio nature non est  
p̄petua siue diuturna. Scd̄ o  
mō p̄t̄ p̄tingere ex p̄cedēt̄i cogita  
tione. tūc si nō fuit p̄sensus ad co  
gitationē: 7 necessitas vr̄geat p̄t̄  
accedere 7 celebrare: si ar̄ nō vr̄  
geat necessitas: accedēdo n̄ pec  
cat mortāl̄ s̄z venialit̄. maxime  
q̄n̄ cogitatio est cū delectationē: li  
cet sine consensu. Dicit t̄n̄ bea⁹  
Thom̄. q̄ p̄t̄ cōtingere q̄ in ipsa  
cogitatione pollutio oriat̄ que si  
placet p̄opter delectationez ex

surteptione est peccatū veniale.  
Si autem deliberante cōsensu  
7 p̄cipue cum complacēt̄ia fir  
tura est peccatum mortale. Ista  
autem complacēt̄ia non facit di  
ctam pollutionē esse peccatū. qz  
non est eius causa: sed in se est  
peccatū. Si autē placeat vr̄ ab  
leuiatio nature peccatū esse non  
creditur. Tertio contingit ex  
alio 7 pot̄: tūc idem est iudiciū  
sicut de illa pollutionē que cōtin  
git cu imaginatione turpi. vr̄ di  
cit canon. vj. dist. testamētū. vbi  
dicit. Lum appetit⁹ gule ultra  
modū in sumēdis alimētis rapi  
tur: atqz idcirco humorū recepta  
cula id est virilia mēbra granan  
tur habet exinde animus aliq̄nē  
reatum id est veniale peccatum.  
Et hoc non prohibet ab eucha  
ristie sumptione: sed a confectio  
ne nisi sit necessitas. Unde ibi  
dem sequitur: non tamen vsqz  
ad prohibitionem sacri mysterij  
percipiendi. vel missaz solennia  
celebrādi. cum fortasse. aut dies  
festus exigat: aut exhibere myste  
rium. p̄ eo q̄ ali⁹ sacerdos deest  
ipsa necessitas compellit. Nec  
ibidē. Et nota s̄m Archidia. in  
canone testamētū. dist. vj. q̄ lvi  
cet pollutio ex crapula in som  
no est veniale. t̄n̄ ipsa crapula p̄  
cedēs est mortale. Et q̄ patz q̄ li  
cet pollutio ex crapula q̄ est venia  
le pct̄m phibeat nihilomin⁹ p̄  
caluz necessitatē a p̄fectōe. t̄n̄ lai  
cū a sumptione nō phibet. qd̄ pl⁹